BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH
Triển khai Chương trình của Chính phủ thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về công tác phòng, chống vi phạm pháp luật và tội phạm, công tác thi hành án năm 2016 và các năm tiếp theo
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1729/QĐ-BTP
ngày 18 tháng 8 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
1.1. Triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ đã được xác định trong Chương trình của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 111/2015/QH13 ngày 27/11/2015 của Quốc hội khóa XIII nhằm tạo chuyển biến, nâng cao hiệu quả phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật và tội phạm trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ của Bộ, ngành Tư pháp.

1.2. Năm 2016 và những năm tiếp theo, tiếp tục duy trì và hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, yêu cầu của Quốc hội, Chính phủ về công tác thi hành án dân sự, thi hành án hành chính.

2. Yêu cầu
2.1. Triển khai đầy đủ các nhiệm vụ của Bộ Tư pháp đã xác định tại Chương trình của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 111/2015/QH13 ngày 27/11/2015 về công tác phòng, chống vi phạm pháp luật và tội phạm, công tác thi hành án năm 2016 và các năm tiếp theo.
2.2. Phân công trách nhiệm chỉ đạo và các nhiệm vụ cụ thể; xác định rõ đơn vị chủ trì, đơn vị phối hợp, thời gian thực hiện và kết quả của từng nhiệm vụ trong năm 2016 và các năm tiếp theo.

II. NHỮNG NHIỆM VỤ CHỦ YẾU
Nội dung nhiệm vụ; kết quả, sản phẩm của nhiệm vụ; Lãnh đạo Bộ phụ trách; thời hạn thực hiện nhiệm vụ; đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ, các đơn vị phối hợp thực hiện nhiệm vụ và căn cứ xác định nhiệm vụ được xác định tại Phụ lục kèm theo Kế hoạch này./.
PAGE
2